
Sylabus PSY436 Poradenské strategie, taktiky, kazuistiky 
 

 

jarní semestr 2010 

Vyučující doc.PhDr. Ivo Plaňava 

 

 

Předmět je určený výhradně pro prezenční magisterské studenty psychologie na FSS MU. 

 

Formou cvičení,modelování, hraní rolí a analýz případů z praxe jsou studenti seznamováni se 

základy odborných intervencí  ~oblastech /před/manželského, partnerského, rodinného a 

rozvodového poradenství (psychoterapie). 

Kurz se zaměřuje především na iniciální fázi odborných intervencí. 

 

Na začátku kursu předloží každý student nabídku případu. Uvede základní vstupní údaje a 

nabízený problém. Při zadávání úkolu je zdůrazněno, že nesmí jít o konkrétní aktuální případ 

týkající se studenta samotného ani jeho nejbližších. Probrány a diskutovány jsou též etické 

zásady odborných intervencí. 

 

Jednotlivá setkání probíhají tak, že vyučující (v kooperaci se studenty) vyberou jeden případ z 

nabídek studentů. Vybraný student bude v~roli klienta a vybere si svého „poradce – 

terapeuta“.  

V průběhu cvičení se diskutují, event. přehrávají různé varianty postupů a reflektuje se 

jednání „poradce-terapeuta“. 

 

Druhá část setkání je věnována probírání kasuistik z praxe vyučujících. 

 

Udělení zápočtu (3B kredity) předpokládá: 

- účast a aktivita nejméně na pěti setkáních. 

- vypracování a včasné dodání podnětů k~jedné kazuistice (podrobnosti při prvním setkání). 

 

Literatura: Handbook of counselin psychology. (2nd edition) Edited by Steven E. Brown, 

Robert W.Lent (eds.). New York: John Wiley & Sons, 1992. 882p 


